
 1 

 SMLOUVA O PRONÁJMU ZAŘÍZENÍ NA MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
SILNIČNÍCH VOZIDEL 

 
uzavřená mezi 

PRONAJÍMATELEM 
K CS s.r.o. 
se sídlem:            Wolkerova 189, Malá Skalice, 552 03  Česká Skalice 
IČ:                        11670410 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 
vložka 47999. 
Zastoupený: Lucií Horažďovskou - jednatelkou,  
na straně jedné (dále jen „pronajímatel“) 
a 

 

NÁJEMCEM 
Město Beroun 
se sídlem:     Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
IČ:                   00233129 
DIČ:                   CZ00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Beroun, č.ú. 326131/0100 
Zastoupené:       Alexandrem Scherberem, velitelem Městské policie Beroun 
Kontaktní osoba: Alexandr Scherber, velitel Městské policie Beroun,  
na straně druhé (dále též „nájemce“)  
 
dále společně jako „smluvní strany“ 

I. 
PREAMBULE 

1. Městská policie Beroun má záměr v rámci zajišťování věcí svěřených jí zákonem, 
zejména v ust. § 2 písm. d), h) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění 
a § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách 
některých zákonů, v platném znění (zákon o silničním provozu), realizovat měření 
rychlosti včetně dokumentování přestupků spáchaných účastníky silničního provozu. 
 

2. Pronajímatel je právnická osoba vlastnící měřící zařízení - rychloměr typu PROLASER 
III, který je certifikován Českým metrologickým institutem umožňující měření rychlosti 
vozidel. 

 
II. 

PŘEDMĚT PRONÁJMU A ÚČEL 
1. Pronajímatel přenechává nájemci k dočasnému užívání rychloměr typu PROLASER III, 

včetně veškerého příslušenství (dále jen předmět nájmu) s platným ověřovacím listem 
Českého metrologického institutu k danému rychloměru, a to za účelem provádění měření 
rychlosti vozidel a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné dle čl. III této 
smlouvy. 
 

2. Pronajímatel se zavazuje v den podpisu této smlouvy předat nájemci předmět nájmu, o 
předání předmětu nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, který 
je za nájemce oprávněn podepsat velitel Městské policie Beroun a za pronajímatele 
jednatel společnosti K CS s.r.o. Lucie Horažďovská. 

 
III. 

NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí předmětu nájmu do      
dočasného užívání nájemci nájemné ve výši 14.900 Kč/měsíčně.  

 



 2 

2. Nájemné bude splatné vždy nejpozději do 30-tého dne ode dne ukončení kalendářního 
měsíce, za který je nájemné placeno, kdy pronajímatel bude nájemné účtovat nájemci 
vždy měsíčně do 15 dnů od skončení předchozí kalendářního měsíce, a to fakturou, která 
bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. 

 
3. V případě prodlení s placením faktury-daňového dokladu je nájemce povinen zaplatit za 

každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky. 
 
4. Pro včasnost platby je rozhodující den připsání platby na účet pronajímatele.  
 
5. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn 

zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených účetních dokladů  

 
IV. 

PODMÍNKY PRONÁJMU 
1. Předmět nájmu bude po celou dobu trvání této smlouvy ve vlastnictví pronajímatele a 

nájemce je oprávněn předmět nájmu po dobu platnosti této smlouvy užívat a brát užitky 
z jeho používání. 

 
2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu převést na jiného, zastavit, či jinak právně zatížit 

a bez souhlasu pronajímatele není oprávněn předmět nájmu poskytnout do podnájmu, 
zapůjčit třetí osobě nebo jinak umožnit třetím osobám jeho užívání. 

 
3. Nájemce odpovídá za jakékoli poškození, ztrátu či odcizení předmětu nájmu 

s příslušenstvím během doby nájmu.   

4. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu výlučně ke sjednanému účelu. 
 
5. Nájemce není oprávněn provádět jakékoli změny na předmětu nájmu. 
 
6. Pronajímatel se zavazuje zajišťovat pravidelné ověřování metrologické návaznosti 

předmětu nájmu po celou dobu trvání nájmu. 
 
7. Součástí služeb s nájmem spojených bude servis a běžná údržba předmětu nájmu po 

celou dobu nájmu ze strany pronajímatele. Servis a údržba budou prováděny tak, aby 
předmět nájmu měl po celou dobu nájmu své původní instalované parametry a umožňoval 
především certifikované měření vozidel.  

 
V. 

DOBA NÁJMU A UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.6.2024 do 31.5.2025. 
 
2. K ukončení této smlouvy může dojít dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 

smlouvy. K odstoupením od smlouvy může dojít z důvodu ztráty právní způsobilosti 
nájemce k účelu měřit rychlost vozidel na pozemních komunikacích ze zákona, 
podstatného porušení smluvních povinností smluvních stran, kdy pro účely této smlouvy 
se za podstatné porušení smluvních povinností na straně nájemce považuje zejména: 

• prodlení nájemce s úhradou nájemného po dobu delší 60 dnů;  

• provedení neoprávněného zásahu do předmětu nájmu, které má za následek ovlivnění 
funkčnosti, spolehlivosti či životnosti předmětu nájmu; 

• poskytnutí předmětu nájmu do podnájmu nebo užívání třetí osobě. 
 
Za podstatné porušení smluvních povinností na straně pronajímatele se považuje zejména: 

• předmět nájmu přestane být způsobilý řádného užívání dle této smlouvy; 



 3 

• předmět nájmu pozbude úředního schválení pro užití k účelu vymezeného touto 
smlouvou. 

 
3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou, přičemž písemný projev 

vůle od smlouvy odstoupit musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastanou okamžikem doručení tohoto jednostranného písemného projevu vůle 
odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
4. Při skončení pronájmu předmětu nájmu bude sepsán mezi smluvními stranami předávací 

protokol, který je za nájemce oprávněn podepsat velitel Městské policie Beroun. 
 
 

VI. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, ne 
však dříve jak 1.6.2024. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě odsouhlasených a číslovaných 
písemných dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

4. Tato smlouva se dle ujednání účastníků řídí občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, 
že smlouvu v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího 
podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní 
smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.  

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena 
Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 
jednání. 

7. Tato smlouva ruší a plně nahrazuje Smlouvu o pronájmu zařízení na měření rychlosti 
silničních vozidel ev.č. 0521/2021/OST/MP ze dne 3.3.2022. 

 
V Berouně, dne 29.5.2024                                V Berouně, dne 29.5.2024         
   
 
 
 
…………………………………..                                                   ………………………………….. 

            pronajímatel                                                                                   nájemce 

Lucie Horažďovská - jednatel                                                    Alexandr Scherber – velitel MP    

 

 
 

 


